1

2015 月 12 月 20 日さいたま 209 団団会議 議事録

開催日：‘15 年 12 月 20 日（日）領家公民館

団会議出席者：団委員：菊池、吉田、池田、宝野、京城、深澤、薮、金井

ﾘｰﾀﾞｰ：菅原、矢田部、佐藤、坂本、佐伯

吉田団委員長挨拶

 ・本日はクリスマス会場所の問題は有りましたが大変お疲れ様でした。

地区委員会報告

【県連連絡事項・協議事項】（報告者：坂本）

・県連事務局の年末年始休み 12 月 27 日～1月 4日まで

・団号章の注文をどうするか。２０９団はカブ隊用１００枚、ボーイ隊以上用１００枚

・旧制服の着用移行期 平成 30 年 8 月 31 日まで

【さいたま南地区報告】

 地区委員長発言

  ・国際マラソンの奉仕活動、また来年の成人式奉仕活動に参加お願いいたします。

① 総務委員会・登録 12.1 現在

合計 団 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス 指 ス
66 6 18 42 5 4 6 18 5 12 1 3 1 5

ローバー全５隊　登録加盟員数 ﾋﾞｰﾊﾞｰ カブ ベンチャーボーイ

・地区登録説明会はなし。３月６日登録審査予定

② 指導者養成委員会 報告なし

③ プログラム委員会

・1 月 11 日（祝）成人式奉仕 9：40～11：00 スーパーアリーナ（佐藤・矢田部・坂本）

④ 野行委員会 報告なし

⑤ 健康安全委員会 県カブは虫さされが多かった。

⑥ 広報委員会 1 月末広報原稿回収 ２０９団は新年会の原稿

⑦ 国際委員会 ・オーストラリアキャンプ VS ｽｶｳﾄ参加予定３名

⑧ 地区ユース会議 ２０９団参加してください。

⑨ さいたま市ＢＳ協議会 奉仕活動お願いします。

⑩ ２３ＷＳＪ 冊子完成配布

⑪ コミ発言

・RT 1/24＝BV、1/31CS・BS・VS 全て 18 時～コミセン

・認知症サポーター講座開催 菅原隊長、佐藤 CS 副長、坂本 BS 副長

⑫ 野営場管理特別委員会 特になし

⑬ 1 月 9 日 地区育成会・地区協議会合同新年懇親会 午後 6 時 30 分～市民会館うらわ＠5,000

  ２０９団菊池育成会長、吉田団委員長、藤井広報委員長

各隊活動報告及び予定（報告者：各隊指導者）

ビーバー隊 報告：12/6 クリスマス準備、12/20 クリスマス会

予定： 1/10 新年会（川越）、1/17 隊集会

カブ隊  報告：11/22・23Day＆体験キャンプ（猿花）、12/6 クリスマス準備、12/20 クリスマス会

予定：1/10 新年会（川越）、1/17 隊集会

  ボーイ隊 報告：11/22・23 カブ一泊キャンプ支援、11/29 通信、12/6 野外料理、12/20 クリスマス会

         予定：1/10 新年会（川越）、1/17B・P 準備

ベンチャー隊 報告：ボーイ隊と同行

ローバー隊  報告：木崎まつり河井ＲＳ参加

団委員報告（各担当者報告）

  ・会計： 各隊活動支援費次回支給します。２月団会議で登録費回収します。

・登録： 特になし

・予約：（別紙）

 2

行事関係検討事項

針ヶ谷小学校（担当：薮）11/21 割り箸ﾊﾟﾁﾝｺ。（割り箸５００膳、輪ゴム１２号５００ｇ購入済）

  奉仕指導者：菊池、吉田、宝野、薮、北永、野島、篠原 的は BV隊作成

反省：割り箸パチンコは女の子でも作り方も簡単なので盛り上がった。

木崎まつり（担当：深沢）11/28 割り箸鉄砲（割り箸５００膳、輪ゴム１２号５００ｇ購入済）

  年齢別（高・中・低）でテーブルを作り指導。今年は的当てを作らない。

フリマー：山本、京條、近、近藤、山崎、池田。 奉仕指導者：吉田、佐藤・坂本、河井ＲＳ

反省：フリマー売上 16,890 円（昨年 30,639 円）

     リーダーの人数不足。来年度はリーダーが確保できなければ割り箸パチンコに切り替える。

領家公民館文化祭 当番の皆様大変お疲れ様でした。

 10/23（金）菊池・吉田、10/24（土）薮・京城、吉田、山本 10/25（日）宝野・池田

クリスマス会 12月 20 日

午前：調理室（３組に分けて食事を作る）合計６０食分

午後：ホール（１３時～１５時）クリスマス会

テーマ：今年を振り返って「これは何でしょう」

各隊スカウト持ち物：お椀、マイカップ、お皿、スプーン、フォーク、お手拭き、食器拭き用ふきん、エプロ

ン、三角巾（ばんだな）、牛乳パック２枚、プレゼント（500 円程度）

反省：食事はおいしかった。（団委員の皆様、保護者の皆様ありがとうございました）

 後半の時間がタイト、早めのスタートと準備が必要。

新年会 1月 10 日 川越七福神めぐり（別紙）

スキー 2月 13・14 日（日程変更）場所：丸沼高原スキー場 下見は矢田部、佐藤。BS１名

Ｂ-Ｐ祭 2月 21 日 テーマ：ＢＰとボーイスカウトの歴史（寸劇を入れて）

各国の BS制服、アンノンスカウトの劇

６５周年記念に向けての組織作り（登録昭和 26 年（1951 年）10 月 9 日）2016 年 10 月で 65 年

委員会：吉田委員長、各隊から１名で実行委員会を構成。

        リングデザイン担当は稲垣、河井、菅原 jr にお願いしたい。

継続審議事項

隊員募集作戦（継続審議）次回 5 月に出来上がったチラシを確認する。

・木崎小学校 PTA は遠藤団委員、針ヶ谷小学校は団委員長からお願いしてはどうか。

 その他配布（ポスター掲示） コモヂィ・イイダ、ヤオコー、武笠ストアー、木崎セイムスなど

 ほか小学校（大東、道祖土、北浦和）も保護者のご協力でチラシ配布をお願いしたい。

・募集連絡方法は同じ学校の保護者を第一連絡者として連絡先を掲載する。

保管関係 地区キャップ４個=吉田家、１個=菊池家。

209 団キャップ在庫（旧ｽｶｳﾄ用１、新キャップ４０個)＝菅原家

プロジェクター保管＝菅原家、パソコン＝薮家

209 団ネッカ（残６９枚）＝菊池家

次回団会議開催日程 団会議忘年会 １２月２７日（日） １７：００～ 丸福食堂

次回団会議 １月１７日（日） 13：30 領家公民館 会議室①

以上